РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «05»  ноября  2019 г.                                                                                                           № 04
пгт. Золотореченск

«О рассмотрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав городского поселения «Золотореченское»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Золотореченское» от 15.03.2018 года, Совет городского поселения «Золотореченское»
Р Е Ш И Л :
1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Золотореченское»» муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края, в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Главе городского поселения «Золотореченское» опубликовать на официальном сайте  www.оловян.забайкальскийкрай.рф проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Золотореченское»» одновременно с  опубликованием Положения «Об утверждении Положения «О  Порядке учёта предложений по проекту устава городского поселения «Золотореченское», проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав городского поселения «Золотореченское»», утвержденного решением Совета городского поселения «Золотореченское» от 27.11.2015 года № 6.
3. Вынести проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Золотореченское» на публичные слушания. Проведение публичных слушаний по проекту «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Золотореченское»» назначить на   «5» декабря 2019 года в 16-00 часов 00 минут в здании администрации городского поселения «Золотореченское» по адресу: 674549 Забайкальский край Оловяннинский район п. Золотореченск дом 17 кв. 56, помещение администрации городского поселения «Золотореченское».
5. Направить настоящее решение главе городского поселения  «Золотореченское» для его рассмотрения, подписания и опубликования.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем полного размещения на специально оборудованных стендах городского поселения «Золотореченское» и опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

Глава городского поселения
«Золотореченское»				                         	                       	Е.А. Димов

Председатель Совета
городского поселения «Золотореченское»	                                             С.В. Тювакин
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)
пгт. Золотореченск

« ____ »  __________ 2019 г.                                                                        № ____

«О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Золотореченское»

           Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом городского поселения «Золотореченское»», Совет городского поселения «Золотореченское»

Р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения «Золотореченское», следующего содержания:
1) «в пункте 23 части 1 статьи 8 Устава после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»;
2) часть 7 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«7. Депутат, глава городского поселения должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, главы городского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом № 131-ФЗ.».
3) часть 4 статьи 32 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) право на обращение с депутатским запросом.».
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав городского поселения «Золотореченское»» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом городского поселения «Золотореченское».

Глава городского поселения
«Золотореченское»                                                                          Е.А. Димов

Председатель Совета городского поселения
[bookmark: _GoBack]«Золотореченское»                                                                      С.В. Тювакин